
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 05-CADETE PMPR-2020 
 
 

RETIFICAÇÃO DO ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 03 CADETE PMPR-2020  
 
 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e de Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado 
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2020, no uso de suas 
atribuições, com base no Ofício nº 316/2019-NC/GAE do NC/UFPR, no qual informa o 
deferimento da solicitação nº 153711, retificando o nome de candidata que por equívoco 
deixou de escrever o primeiro nome, resolve: 

 

Retificar o subitem 1.1 do anexo único do Edital nº 03 CADETE PMPR-2020, 
realizando a seguinte correção:  

- Onde se lê:  

PROTOCOLO DA UFPR-NOME DO CANDIDATO(A)  

/ 46256-SILVA SANTOS / 

- Leia-se:  

PROTOCOLO DA UFPR-NOME DO CANDIDATO(A)  

/ 46256-SARA DA SILVA SANTOS / 

 
 
 

Curitiba, PR, 1º de outubro de 2019. 
 
 
 

Assinado no original 
Ten.-Cel. QOPM Waldick Alan de Almeida Garrett, 

Presidente do concurso. 


